[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУХЛОМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	17.01.2022
	д.Чухломино

	      №  3

О внесении в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чухломинского сельсовета»
В соответствии с пунктом 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 12.11.2021 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чухломинского сельсовета» следующие изменения»:

1.1. пункт 6 Положения читать в новой редакции:

«6. Обжалование (досудебное) решений органа муниципального контроля, действий (бездействия) их должностных лиц.
6.1. Решения и действия (бездействие) должностных лиц администрации сельсовета могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2.Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", при осуществлении муниципального контроля не применяется.».

2. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Чухломинский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Чухломинского сельсовета  https://chuhlomino.ru.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 января 2022 года.

Глава  сельсовета
О.А. Худоногова